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40. Weiterbildungsveranstaltung .
der Akademie fiir Kinderchirurgie der Deutschen
Gesellschaft fiir Kinderchirurgie gemeinsam mit der
Osterreichischen Gesellschaft filr Kinder- und
o Jugendchirirgie =

28. — 0. Oktober 2005
Klinik und Poliklinik fir Kinderchirorgis
Universitiit Leipzig
Leiter: Professor Dr. med. Karin Rothe
Zeit:  Freitag, 28, Ok, 2005, 08:00 - 1530 Uhr
Samstag, 29. Okt 2005, 08:00 - 1730 Uhr
Sonntag, 30.Okt. 2005, 08:00 - 13:00 Uhr

Ort: Hrsaal des Zentrums fiir Kindermedizin,
Oststralie 21 — 23, 04317 Leipzig

Teilnahmegehiihr:

€ 100,00 bei Anmeldung bis 15, Okteber 2003
€ 150,00 bei Anmeldung nach 135, Oktober 2003

Akademie fidr Kinderchirurgie

Konto-Nr.: 0105261406
BLZ: 100 906 03 ~
Tnstinat: Deutsche Apotheker- u. Arztebank Leipzig

Korrespondenz-Adresse:

Dr. med. Christian Geyer

Klinik n. Poliklinik fiir Kinderchirurgie
Universitit Leipziz

Oststrafie 21 — 25, (4317 Leipzig

= 0341597 26 400

& 034179726 409

e-mail: Christian, Geyver@medizin.uni-leipzip.de

Wissenschafitiches Programm

(8:30 Uhr

10:00 Uhe

11:00 Lhr

12:30 Uhr

13:30 Ubr

14:30 Ukr

Samstag,

(800 Uhr

0900 Ukr

28.10.2005

U Tiofimann; 1 lannoves

Aspekte zum Nachwuchs, Chancen und
Entwicklungen in der Deutschen Gesellschaft
fiir Kinderchirurgie

D.v. Schweinitz, Miinchen
Aktueller Stand in der Behandlung
des Meuroblastom

Kaffeepause

5. Petros, Leipzig .
Das neue bdedell der Blutgerinnung
Klinische Bedeutung

T. Slongo, Bem
Werletzungen der cheren Extremitit

kiitagspause

&i. Schumann, Leipzig
Versorgungsstrategie bei peripheren
Mervenverletaungen

W. Wagner, Mainz
Chirurgische Versorgung der
ddyelomeningozels

Ch. Geyer, Leipzig

ddoderne Ventileinheiten zur Versorgung
des kindlichen Hydrozzphalus
29.10.2005

F. Eckold, Berlin

Prinatale Diagnostik chimrgischer

Fehlbildungen und pestmatales hanagement

E. Frige, Wien
Hypospadie

Kaffeepause

10230 Uhr

14:00 Ulr

1500 Uhr

15:30 Uhr

1700 LUThr

Scnntag,

03:00 Ulhr

D00 Uhr

10:30 Uhr

11:30 Ule

12:30 Uhr

J. Fuchs, Tiibingen
Stand laparoskopischer Techniken
in der Kinderurologic I+

AT WuFW;» 2l TRFZ e
n:r.hﬁ.c_:a-n.?-...u._:_.uf‘t

Bauchwangspalien
Mittagspause

Th. Bhmers, Kéln
Klagkenfehlbildungen —
Operative Strategie und Ergebnisse

G. Fitze, Dresden
holekularbiologische Aspekte beim
b, Hirschsprung

R. Finke, Halle
8. Hirschsprung
Diagnostik und Therapie

Kaffeepause

C. Petersen, Hannover

Chimrgische Strategic und Ergebnisse
bei Gallengangsatresie

30.14.2005

U, Rolle, Leipzig
Tierbissverletzungen

H.-P. Berlien, Berlin
Laserchirurgie —

Eingriffe bei Himangiomen und
vaskuliren Malformationen

Kaffeepause

W Milller, Leipzig
Korrekturosteotomien

F. Thielemann, Dresden
Epiphysiodesen zur Korrektur kindlicher
Beinkingendifferenzen und Achsfehlstellungen

Auswertung und Schlussworts



